
H  EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Dodatek č. 3
ke smlouvě o dílo na zhotovení dokumentace pro stavební povolení a výkon 

autorského dozoru projektanta při realizaci stavby
číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1627/2018/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 18 102 201, 

ISPROFIN: 327 321 4901/532 372 0006, uzavřené dne 18. 05. 2018

Název zakázky: „Uzel Plzeň, 5. stavba -  Lobzy -  Koterov"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, Praha 1 - Nové Město, PSČ 110 00 

IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9

Adresa pro doručování faktur:

• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo 

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo 

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

(dále také jako „Objednatel") 

a

SUDOP PRAHA a.s.

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00 

IČO: 25793349; DIČ: CZ25793349

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088 

bank. spojení: ........................... ....... . . . .............. .............................

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva
Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva

Korespondenční adresa: SUDOP PRAHA a.s., Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00 

(dále také jako „Správce" nebo „Společník 1")

Strana 1 (celkem 6)

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Uzel Plzeň, 5. stavba -  Lobzy -  Koterov
zhotovení DSP, výkon AD

dodatek č. 3 k SOD

a

SUDOP EU a.s.

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00 

IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 21645

zastoupena: Ing. Miroslavem Váňou, předsedou představenstva
Ing. Janem Berglerem, místopředsedou představenstva 
Ing. Stanislavem Žáčkem, členem představenstva

Korespondenční adresa: SUDOP EU a.s., Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00

(dále také jako „Společník 2")

společníci společnosti „SP + SEU_Uzel Plzeň, 5. stavba_DSP" (dále jen „Společnost"),

založené v souladu se smlouvou o sdružení ve společnosti ze dne 26. 02. 2018 podle ustanovení §2716 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen Společenská smlouva) se 
sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, kdy správcem společnosti je obchodní firma 
SUDOP PRAHA a.s., se sídlem na adrese: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, IČO: 25793349, 
která je zmocněna na základě citované smlouvy a Plné moci k podpisu Smlouvy o dílo a ke všem 
úkonům souvisejícím s plněním Smlouvy o dílo, a to včetně platebního styku a oprávnění k uzavírání 
dodatků ke Smlouvě o dílo. Originál Společenské smlouvy ze dne 26. 02. 2018, kde je uveden rozsah 
zastupování, je součástí předložené nabídky.

(dále též společně jako „Zhotovitel")

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 3 jsou následující 
skutečnosti:

1. Úprava a rozšíření předmětu Díla o zvýšený rozsah činnosti výkonu autorského dozoru 
projektanta.

a) Důvodem pro zvýšený rozsah činnosti výkonu autorského dozoru projektanta (dále také jen 
„výkon AD") je potřeba Objednatele na vyprojektování v zadávací dokumentaci 
nepředvídatelných částí stavby reflektující požadavky výhradně z realizace stavby „Uzel 
Plzeň, 5. stavba -  Lobzy -  Koterov" na úpravu a rozšíření jejího rozsahu, a to včetně úprav 
vyvolaných nepředvídatelnými požadavky třetích stran včetně projednání těchto změn 
(jedná se zejména o změnu koncepce řešení zastávky Plzeň - Slovany a rozšíření stavby o 
kolejiště pro potřeby OŘ Plzeň). Tyto práce budou provedeny v rámci výkonu činnosti 
autorského dozoru projektanta jako změna stavby před dokončením.

Dalším důvodem k navýšení výkonu AD je prodloužení harmonogramu a doby realizace 
stavby „Uzel Plzeň, 5. stavba -  Lobzy -  Koterov". V době uzavření této Smlouvy se 
předpokládal výkon AD po dobu realizace stavby v délce 22 měsíců, aktuální harmonogram 
zhotovitele vlastní stavby předpokládá s dobou realizace v délce 39 měsíců.

Rozsah výkonu autorského dozoru projektanta se tak rozšiřuje o práce dle § 222, odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen ZZVZ), 
podrobněji specifikované v Příloze č. 1 Smlouvy, ve znění dodatku č. 3.

Strana 2 (celkem 6)



Uzel Plzeň, 5. stavba -  Lobzy -  Koterov
zhotovení DSP, výkon AD

dodatek č. 3 k SOD

b) Dalším důvodem pro zvýšený rozsah výkonu AD je skutečnost, že vyvstává potřeba navýšení 
počtu hodin standardního výkonu AD související především se změnou vnějších okolností 
(zdvojkolejnění ve směru na Starý Plzenec a Č. Budějovice, změna intenzity dopravy, vývoj 
souvisejících staveb a poměrů v okolí stavby, změny předpisů, složitost hydrogeologických a 
geotechnických podmínek v území v lokalitě realizovaného tunelového objektu apod.). 
Značná část prací v souvislosti s rozšířením rozsahu výkonu AD vyplývá z potřeb ŘSD ČR v 
rámci realizace tunelového objektu (SO 93-38-61) pro budoucí přeložku silnice I/20

Rozsah výkonu autorského dozoru projektanta se tak rozšiřuje o práce dle § 222, odst. 4 
ZZVZ podrobněji specifikované v Příloze č. 1 Smlouvy, ve znění dodatku č. 3.

V návaznosti na shora uvedené skutečnosti se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 5, 
odst. 5.13, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy a Přílohy č. 1 Smlouvy - Specifikace Díla, ve znění 
dodatku č. 2.

2. Úprava Ceny Díla a s tím související úprava přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla, ve znění dodatku 
č. 2 Smlouvy. Na základě požadavku Objednatele blíže specifikovaného v bodě 1, písm. a) této 
Preambule dochází k rozšíření rozsahu Díla a s tím souvisejícímu navýšení Ceny Díla o částku 
4 169 000,- Kč bez DPH. Předmět a rozsah Díla tak bude rozšířen o dodatečné služby, které 
nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a budou provedené v souladu s 
ustanovením § 222, odst. 6 ZZVZ. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle 
ustanovení § 222, odst. 9 ZZVZ je cca 29,98 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

Na základě skutečnosti blíže specifikované v bodě 1, písm. b) této Preambule dochází k rozšíření 
rozsahu Díla a s tím souvisejícímu navýšení Ceny Díla o částku 3 707 000,- Kč bez DPH za 
dodatečné služby, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a budou 
provedené v souladu s ustanovením § 222, odst. 4 ZZVZ. Součet hodnot změn závazků ze 
Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 4 ZZVZ je cca 9,99 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni podpisu dodatku č. 3. Na základě výše uvedených 
skutečností tak dojde k navýšení a rozšíření rozsahu činnosti při výkonu AD v rámci realizace 
uvedené stavby a v této souvislosti i k navýšení ceny za výkon AD dle přílohy č. 4 Smlouvy.

V návaznosti na shora uvedené skutečnosti se tak smluvní strany dohodly na úpravě a doplnění 
článku 3, odst. 3.3, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy, článku 5, odst. 5.13, ve znění dodatku č. 2 
Smlouvy a Přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla, ve znění dodatku č. 2.

3. Úprava Harmonogramu plnění a s tím souvisejí cí prodloužení celkové doby plnění Díla. V
souvislosti s úpravou harmonogramu a prodloužení realizace vlastní stavby tak dochází 
i k úpravě Harmonogramu plnění dle této Smlouvy, kdy se v 6. dílčí etapě upravuje termín 
realizace stavby a doba plnění Díla se prodlužuje na 39 měsíců. V návaznosti na to je upraven i 
předpokládaný termín dokončení Díla.

V návaznosti na shora uvedené skutečnosti se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 5, 
odst. 5.13, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy a Přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění, ve znění 
dodatku č. 2.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 ZZVZ.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s čl. 5., odst. 5.3 Smlouvy 
dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1627/2018/PH, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 18 102 201, ve znění dodatků č. 1 a č. 2, takto:

Strana 3 (celkem 6)



Uzel Plzeň, 5. stavba -  Lobzy -  Koterov
zhotovení DSP, výkon AD

dodatek č. 3 k SOD

1) Čl. 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- ruší se stávající text odst. 3.3, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
tohoto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovený a předaný DSP a 
řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto 
Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za zpracování DSP a cenu za 
výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4, ve znění dodatku č. 3 Smlouvy, přičemž celková 
Cena Díla je:

Cena Díla dle Smlouvy a dodatku č. 2, bez DPH:

Cena činností obsažených v dodatku č. 3 Smlouvy, bez DPH:
Cena prací dle dod. č. 3 dle § 222, odst. 4 ZZVZ, bez DPH 

Cena prací dle dod. č. 3 dle § 222, odst. 6 ZZVZ, bez DPH 

Celková cena Díla, dle dodatku č. 3 Smlouvy, bez DPH:

44 058 400,- Kč 

7 876 000,- Kč
3 707 000,- Kč

4 169 000,- Kč

51 934 400,- Kč

slovy: padesát jedna milionů devět set třicet čtyři tisíc čtyři sta korun českých

2) Čl. 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající text odst. 5.13, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
tohoto znění:

5.13 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1:

Příloha č. 2: 

Příloha č. 3:

Příloha č. 4: 

Příloha č. 5: 

Příloha č. 6:

Příloha č. 7

Příloha č. 8

Příloha č. 9

Příloha č. 10:

Specifikace Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 3 
Obchodní podmínky -  OP/DSP/12/17

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních 
drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky -  VTP/DSP/06/17

c) Zvláštní technické podmínky - ze dne 17. 01. 2018 

Rozpis Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 3 

Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 3 

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam poddodavatelů 

Související dokumenty 

Zmocnění Správce společnosti

Strana 4 (celkem 6)



Uzel Plzeň, 5. stavba -  Lobzy -  Koterov
zhotovení DSP, výkon AD

dodatek č. 3 k SOD

3) Příloha č. 1 Smlouvy o Dílo -  Specifikace Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 1 -  Specifikace Díla. Ruší se znění přílohy 
č. 1 platné k datu podpisu dodatku č. 2 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 3, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 3 (současně příloha č. 1 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

4) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy 
č. 4 platné k datu podpisu dodatku č. 2 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 3, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 3 (současně příloha č. 4 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

5) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy 
č. 5 platné k datu podpisu dodatku č. 2 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 3, které je přílohou č. 3 tohoto dodatku č. 3 (současně příloha č. 5 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále je „ZRS").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 3 v Registru smluv, v souladu se ZRS.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1627/2018/PH, číslo 
zhotovitele: 18 102 201, nedotčená dodatkem č. 3 se nemění.

4. Tento dodatek č. 3 je uzavírán elektronicky, přičemž každý jeho jednotlivý elektronický obraz má 
platnost originálu.

5. Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 01.01.2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem novým 
Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního rejstříku 
nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné 
okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává zachována. Smluvní 
strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Strana 5 (celkem 6)



Uzel Plzeň, 5. stavba -  Lobzy -  Koterov
zhotovení DSP, výkon AD

dodatek č. 3 k SOD

7. Nedílnou součástí dodatku č. 3 jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 (příloha č. 1 Smlouvy): Specifikace Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 3

Příloha č. 2 (příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 3

Příloha č. 3 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 3

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze V Praze

Za SUDOP PRAHA a.s. - Správce společností 
„SP + SEU_Uzel Plzeň, 5. stavba_DSP" a za SUDOP EU a.s., 
společníka 2 společností „SP + SEU_Uzel Plzeň, 5. stavba_DSP"
na základě Společenské smlouvy ze dne 06. 02. 2018 a Plné 
mocí

06.10.2021 12:07 
Po dep sán o elektronicky D a tum : 2 0 21 .09 .23  11 :53 :22  

+ 02 ' 00 ' Datum: 2021.09 .23  13 :55:40 + 02 '00 '

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Tomáš Slavíček Ing. Ivan Pomykáček
předseda představenstva místopředseda představenstva
SUDOP PRAHA a.s. SUDOP PRAHA a.s.

Strana 6 (celkem 6)



Uzel Plzeň, 5. stavba -  Lobzy -  Koterov
zhotovení DSP, výkon AD

dodatek č. 3 k SOD

Příloha č. 1 

Specifikace Díla

Předmětem zakázky „Uzel Plzeň, 5. stavba -  Lobzy - Koterov" je zpracování projektové dokumentace 
stavby pro vydání stavebního povolení (DSP) včetně veřejnoprávního projednání, zajištění všech podkladů 
k vydání stavebního povolení, zpracování dokumentů a zajištění činnosti koordinátora BOZP při práci na 
staveništi ve fázi přípravy dle zák. č. 309/2006 Sb., v platném znění, zajištění kompletního majetkoprávního 
vypořádání a zajištění všech dokladů a podkladů tak, aby mohla být zahájena realizace stavby a zajištění 
výkonu autorského dozoru projektanta při realizaci stavby.

Na základě Dodatku č. 1 byla v průběhu zpracování DSP stavba rozšířena o stavební objekty pro 
zdvojkolejnění části tratě, které měly být původně řešeny v navazující stavbě „Modernizace tratě 
Horažďovice předm. (mimo) -  Plzeň Koterov (mimo)". Jedná se o nový SO 96-38-01 Železniční most v km 
343,801 (ev. km 343,808) trati Č. Budějovice -  Plzeň a nový SO 96-38-31 Železniční propustek v km 343,677 
(ev. km 343,665) trati Č. Budějovice -  Plzeň. V této souvislosti došlo k rozšíření technického řešení SO 96
33-01 Plzeň-Koterov - Starý Plzenec, železniční svršek, SO 96-33-11 Plzeň-Koterov - Starý Plzenec, železniční 
spodek a SO 96-35-01 ŽST Plzeň-Koterov - Starý Plzenec, trakční vedení. Stavba byla, na základě 
dodatečného požadavku statutárního města Plzeň rozšířena o nové schodiště z lávky pro pěší SO 94-38
01.1 k zastávce MHD.

Dodatkem č. 2 byla v průběhu zpracování DSP stavba rozšířena o zpracování dodatku dokumentace pro 
územní řízení (DUR) stavby a zajištění územního rozhodnutí pro následující SO dodatečně zařazené do DSP 
v dodatku č.1:

SO 96-38-01 Železniční most v km 343,801 (ev. km 343,808) trati Č. Budějovice -  Plzeň
SO 96-38-31 Železniční propustek v km 343,677 (ev. km 343,665) trati Č. Budějovice -  Plzeň
SO 96-38-01.1 Lávka pro pěší v km 344,374 trati Č. Budějovice -  Plzeň, schodiště
SO 94-37-21 ŽST Plzeň-Koterov, dešťová kanalizace
SO 93-37-21.4 Dešťová kanalizace v km 346,360
SO 94-31-71.2 ŽST Plzeň-Koterov, dopravní opatření
SO 96-33-01 Plzeň-Koterov - Starý Plzenec, železniční svršek
SO 96-33-11 Plzeň-Koterov - Starý Plzenec, železniční spodek
SO 96-35-01 ŽST Plzeň-Koterov - Starý Plzenec, trakční vedení
SO 93-37-21.3 Úprava kanalizace v km 346,013

Dodatek č. 3 řeší navýšení a rozšíření výkonu činnosti autorského dozoru projektanta v souvislosti s 
potřebou Objednatele na vyprojektování v zadávací dokumentaci nepředvídatelných částí stavby 
reflektující požadavky výhradně z realizace stavby „Uzel Plzeň, 5. stavba -  Lobzy -  Koterov" na úpravu a 
rozšíření jejího rozsahu, a to včetně úprav vyvolaných nepředvídatelnými požadavky třetích stran. Tyto 
práce budou provedeny jako změna stavby před dokončením dle § 222, odst. 6 ZZVZ a to v následujícím 
rozsahu:

Pol. č. 1: Změna koncepce řešení zastávky Plzeň - Slovany

Změna koncepce řešení celé zastávky Plzeň -  Slovany vychází z požadavku Objednatele na dodatečné 
zajištění bezbariérového přístupu cestujících ve směru od budovy Správy železnic na obě nástupiště a z 
požadované změny konstrukce nástupišť a přístřešků pro cestující v této zastávce. Nová koncepce řešení 
zastávky Plzeň - Slovany vychází rovněž z nového architektonického návrhu a vizualizace lokality 
zpracované architektem stavby a vyvolává potřebu přepracování všech dotčených a souvisejících PS a SO 
v následujícím předpokládaném rozsahu:

Strana 1 (celkem 2)



PS 93-22-21 Zastávka Plzeň-Slovany, rozhlasové zařízení
PS 93-22-22 Zastávka Plzeň-Slovany, informační zařízení
PS 93-22-23 Zastávka Plzeň-Slovany, kamerový systém
PS 93-22-41 Ústřední stavědlo Plzeň-ŽST Plzeň-Koterov, DDTS
SO 93-33-11 Lobzy - Plzeň-Koterov, železniční spodek
SO 93-33-21 Zastávka Plzeň-Slovany, nástupiště
SO 93-38-03 Lávka pro pěší v km 346,946 trati Č. Budějovice - Plzeň
SO 93-38-03.1 Lávka pro pěší v km 346,946 trati Č. Budějovice - Plzeň, výtah (nový SO)
SO 93-38-31 Železniční propustek v km 346,993 (ev. km 347,011) trati Č. Budějovice - Plzeň 
SO 93-37-21.1 Dešťová kanalizace v km 346,993
SO 93-37-23 Zast. Plzeň-Slovany, odvodnění prostoru rampy nástupiště 
SO 93-32-03 Zastávka Plzeň-Slovany, přístupové komunikace 
SO 93-33-61 Zastávka Plzeň-Slovany, kabelovod 
SO 93-34-30 Zast. Plzeň-Slovany, přístřešky pro cestující 
SO 93-34-21 Zastávka Plzeň-Slovany, orientační systém 
SO 93-36-06 Zast. Plzeň-Slovany, kabelový rozvod nn a osvětlení 
SO 93-36-06.1 Zast. Plzeň-Slovany, osvětlení přístupových cest

Pol. č. 2: Rozšíření stavby o kolejiště pro potřeby OŘ Plzeň

Jedná se o nový požadavek na rekonstrukci 3 stávajících kolejí včetně jejich nového zapojení do obou zhlaví 
stanice a navázání na stávající část účelového kolejiště OŘ Plzeň. Uvedené rozšíření vyvolává potřebu 
úpravy a přepracování následujících SO:

SO 94-33-01 ŽST Plzeň-Koterov, železniční svršek 
SO 94-33-11 ŽST Plzeň-Koterov, železniční spodek,

Pol. č. 3:

Dalším důvodem navýšení výkonu činnosti AD projektanta je rovněž prodloužení harmonogramu a doby 
realizace stavby. Původní Smlouva předpokládala výkon AD po dobu realizace stavby v délce 22 měsíců, 
aktuální harmonogram zhotovitele stavby předpokládá s dobou realizace v délce 39 měsíců. Jedná se tak 
o pokrytí výkonu činnosti AD projektanta v souvislosti s drobnými projektovými pracemi, které se řeší na 
základě výhradně připomínek a požadavků Objednatele.

Uzel Plzeň, 5. stavba -  Lobzy -  Koterov
zhotovení DSP, výkon AD

dodatek č. 3 k SOD

Pol. č. 4:

Další potřeba rozšíření a navýšení rozsahu výkonu AD projektanta (dle § 222 odst. 4 ZZVZ) pak vyplývá z 
dosavadního průběhu výstavby a průměrného měsíčního rozsahu výkonu týmu AD související především 
se změnou vnějších okolností (zdvojkolejnění ve směru na Starý Plzenec a Č. Budějovice, změna intenzity 
dopravy, vývoj souvisejících staveb a poměrů v okolí stavby, změny předpisů, složitost hydrogeologických a 
geotechnických podmínek v území v lokalitě realizovaného tunelového objektu apod.),

Strana 2 (celkem 2)



Uzel Plzeň, 5. stavba -  Lobzy -  Koterov
zhotovení DSP, výkon AD

dodatek č. 3 k SOD

Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla

■ Cena za zpracování DSP (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského dozoru:

1. Základní služby na zpracování DSP

Položka Popis Měrná
jednotka Množství Jednotková

cena
Cena

celkem

1

Zpracování DSP vyjma příloh G, H a I, včetně 
všech dílčích odevzdání, dle Směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném znění dle VTP a 
ZTP

hod ........... ......... ..................

2

Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 
přílohy G - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP)

hod ...... ......... .............

3

Kompletní dokladová část (v rozsahu přílohy 
H - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti

hod ......... ......... ................

4

Kompletní geodetická část (v rozsahu 
přílohy I - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti

hod ...... ......... .............

5
Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v listinné formě (dle požadavku VTP a 
ZTP)

ks .. ............. .............

6
Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v elektronické formě (dle požadavku 
VTP a ZTP)

ks .... ......... .............

Celkem za základní služby: ..................

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. Dodatečné služby na zpracování DSP

Položka Popis Měrná
jednotka Množství Jednotková

cena
Cena

celkem

7 Zajištění mapových podkladů km .. ........... .............

8 Geodetické práce km .. ........... .............

9 Doplňující geotechnický průzkum pro 
železniční spodek km ............. ........... .............

10 Doplňující geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb hod ...... ......... .............

11 Jiné průzkumy (např. pyrotechnický 
průzkum; pedologický průzkum atd.) hod .... ......... ...........

Strana 1 (celkem 3)



Uzel Plzeň, 5. stavba -  Lobzy -  Koterov
zhotovení DSP, výkon AD

dodatek č. 3 k SOD

12 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě hod ...... ......... .............

13 Koordinátor BOZP v přípravě hod .... ......... ...........

14 Zpracování žádosti o spolufinancování 
stavby dle požadavku VTP a ZTP hod ... ... ..

15

Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku VTP 
a ZTP

hod ...... ......... .............

16 Aktualizace posouzení vlivu stavby na 
životní prostředí hod ......... ......... ................

17 Inženýrská činnost a majetkoprávní 
vypořádání hod ...... ......... .............

Celkem za dodatečné služby: ................

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. Cena za výkon autorského dozoru
Položka Popis Měrná

jednotka
Množství Jednotková

cena
Cena

celkem

18

rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace Stavby 
dle čl. 4 Obchodních podmínek, v rozsahu 
dle dodatku č. 3

hod ......... ......... ................

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po 
celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 39 měsíců) v celkovém počtu 8 847 hodin. 
Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré 
náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané 
době realizace Stavby.

■  Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

51 934 400.- Kč 10 906 224.- Kč 62 840 624.- Kč
z toho:

Cena za zpracování DSP
................ . ... . ............. . ... ................ . ...

Cena za výkon autorského dozoru
. ............. . ... . ............. . ... ................ . ...

Strana 2 (celkem 3)



Uzel Plzeň, 5. stavba -  Lobzy -  Koterov
zhotovení DSP, výkon AD

dodatek č. 3 k SOD

■  Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování DSP a výkon 
autorského dozoru:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) Fakturace

1. Dílčí etapa -  1. část . ..................... ........................ ......
1. Dílčí etapa -  2. část . ..................... . ..................... ....
2. Dílčí etapa . ..................... ........................ ......
3. Dílčí etapa- 1. část . ..................... . ..................... ....
3. Dílčí etapa- 2. část .................... .................... ....
3. Dílčí etapa- 3. část .................... .................... ....
3. Dílčí etapa- 4. část .................... .................... ....
4. Dílčí etapa ........................ ........................ ......
5. Dílčí etapa . ..................... . ..................... ......
6. Výkon autorského 
dozoru . ..................... ........................ ......

Celkem: 51 934 400.00 Kč 62 840 624.00 Kč

Strana 3 (celkem 3)



Uzel Plzeň, 5. stavba -  Lobzy -  Koterov
zhotovení DSP, výkon AD

dodatek č. 3 k SOD

Příloha č. 5 
Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Poois činností prováděných v D ílčí etapě Podm ínky dokončení D ílčí etapy

Termín zahájení prací ihned po nabytí účinnosti Smlouvy - -

1. Dílčí etapa -  1. část
do 6 měsíců

od nabytí účinnosti Smlouvy

Projednaná koncepce technického řešení 
stavby v rozsahu rozšířeného předmětu 

plnění dle Dodatku č. 1

Předávací protokol (pro Část Díla)

1. Dílčí etapa -  2. část do 9 měsíců

od nabytí účinnosti Smlouvy

Návrh technického řešení DSP 
k připomínkovému řízení v rozsahu 

rozšířeného předmětu dle Dodatku č. 1

Předávací protokol (pro Část Díla)

2. Dílčí etapa
do 11 měsíců

od nabytí účinnosti Smlouvy

Dílčí předání DSP se zapracovanými 
připomínkami a stanoviskem 
projektanta k zapracovaným 

připomínkám bez dokladové části

Předávací protokol k dané dílčí etapě

3. Dílčí etapa -  1. část do 13 měsíců

od nabytí účinnosti Smlouvy

Zapracování rozšířeného předmětu 
plnění dle dod. č. 2

Předávací protokol k dané dílčí etapě

3. Dílčí etapa -  2. část do 14 měsíců

od nabytí účinnosti Smlouvy

Podání žádosti o územní rozhodnutí Kopie žádosti předaná Objednateli, 
potvrzená podatelnou stavebního 

úřadu, bez fakturace

3. Dílčí etapa -  3. část do 15 měsíců

od nabytí účinnosti Smlouvy

Podání žádosti o stavební povolení Kopie žádosti předaná Objednateli, 
potvrzená podatelnou stavebního 

úřadu, bez fakturace

Strana 1 (celkem 2)



Uzel Plzeň, 5. stavba -  Lobzy -  Koterov
zhotovení DSP, výkon AD

dodatek č. 3 k SOD

3. Dílčí etapa -  4. část do 16 měsíců

od nabytí účinnosti Smlouvy

Nabytí právní moci územního rozhodnutí 
v rozsahu dle dod. č. 2

Územní rozhodnutí v právní moci 
předané objednateli

4. Dílčí etapa
do 17 měsíců

od nabytí účinnosti Smlouvy

Definitivní předání DSP s kompletní 
dokladovou část, náklady a oceněnými 

soupisy prací ve struktuře dle VTP, a 
návrhem ZTP na realizaci stavby

Protokol o provedení Díla

5. Dílčí etapa do 18 měsíců

od nabytí účinnosti Smlouvy

Nabytí právní moci stavebního povolení Stavební povolení v právní moci, 
předané Objednateli

6. Dílčí etapa v průběhu realizace stavby 

(předpoklad 11/2020 -  01/2024)

Autorský dozor projektanta při realizaci 
Stavby; Zhotovitel se zavazuje provádět 

autorský dozor ode dne zahájení 
realizace stavby do ukončení realizace 

stavby v předpokládané délce 39 měsíců

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 
čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 

specifikace výkonu AD

Termín dokončení Díla předpoklad do 27. 01. 2024

(v závislosti na zahájení 6. Dílčí 
etapy)

Po ukončení přejímacího řízení 
Stavby a předložení výkazu 

poskytnutých služeb (o výkonu 
autorského dozoru projektanta)

Strana 2 (celkem 2)


		2021-10-07T11:28:21+0000




